

størsteparten av den tyske 7. armee. Det er lite rimelig at større avdeling-  
er av denne armee vil klare å rodde seg over Seinen.

Hole midt og sør-Frankrike er i opprør. Her har innenlandsstyrkene gått  
til offensiv over store områder. De tyske garnisoner er omringet, utslottet  
eller tatt til fange. De franske partisaner har allerede erobret en tred-  
jedel av Frankrike. Friskarer med basis i Pyreneene trenger nordover og  
har bl.a. erobret byen TOULOUSE.

Begivenheter av historisk betydning følger så hurtig på hinannen at det  
er ugjortlig å holde tritt med dem.

Den franske heimhær kjemper nu i hele 16 av Frankrikes departementer  
(fylker) og hæren får et stadig tilsig av friske krefter etterhvert som  
nye byer og landsdeler blir erobret.

I Midt-Frankrike er heimhæren på hurtig marsj nordover for å slutte seg  
til de amerikanske styrker der, samt for å avskjære tyskernes retrett-lin-  
jer i Vest-Frankrike. Heimhæren behersker fullstendig hele Nord-Savoyen, her-  
fra de foretar angrep på de tyske stillinger i områdene der omkring.

De tyske styrkers tilbaketrekning over Seinen blir betydelig hemmet  
av de alliertes fly, som rydder betraktelig opp i de flyktende formasjoner.  
Bl. a. PLOESTA, hvor det er mange oljeraffinerier og anlegg for syntetisk  
oljefabrikasjon ble bombet hele tre ganger i løpet av 24 timer.

De allierte har utvidet sitt brehode i Syd-Frankrike. Det strekker seg  
nu (tirsdag) 80 km. i bredde og 70 km. i dybden.

I Vest-Frankrike står de allierte 20 km. fra VERSAILLES og ca. 40 km.  
fra PARIS' sentrum.

De franske jernbanefunksjonærer i Nord og Øst-Frankrike har gått til  
streik og togene står stille. Dermed er fienden avskåret fra å benytte  
franske tog og franske jernbanefolk til sin retrett.

ØSTFRONTEN: Russernes brehode ved WEICHSEL er nu utvidet til 50 km. i bred-  
den og 40 km. i dybden. Nye brehoder opprettes stadig. 3 tyske divisjoner  
er omringet og har nesten ingen muligheter for å kunne slå seg igjennom  
den russiske sporrefront.

Fra sine stillinger ved den Øst-Preussiske grensen beskytter nu russerne  
tyske byer med sine langtøkkende kanoner.

Den tyske overkommando har gitt alle tyske handelsskip i Østersjøen  
ordre til å holde seg klar til deltagelse i eventuell evakuering av tysk-  
erne fra Baltikum, Finland og eventuelt Norge.

En russisk undersøkelseskomite har konstatert at den finske regjering  
bevisst har forsøkt å utrydde den russiske befolkning i Karolen. De skyl-  
dige og ansvarlige for denne forbrytelse vil bli straffet av det russiske  
folk. Mannerheim har erklært at han vil fortsette krigen, selv om det betyr  
at hele Finland kan bli ødelagt og herjet av krigshandlinger.

Roosevelt har erklært at Amerika, England og Sovjet-Samveldet er enig  
om hvordan Tyskland skal behandles når krigen er slutt, og at Tyskland  
denne gang ikke kan unngå en allierte besettelse av landet.

JAPAN ble angrepet av svære allierte superfly lørdag. Målene var stål-  
verk, skipsbyggerier og flåtehavnen på øya KYUSHU. Bombene forårsaket svære  
ødelogelser.

De alliertes framgang i Burma fortsetter, og øker i tempo.

Den såkalte indiske "frihetsarme" som sto under Japans ledelse, er nu b-  
blitt taus. Den har antagelig utspillet sin rolle som redskap for Japan.  
En fiasko som ~~kræver~~ ikke behøver kommentarer.

I Italia har de allierte innledet et kraftig angrep i Adriater-området  
hvor de er brutt inn i de tyske stillinger på flere steder. De tyske trop-  
per har trukket seg tilbake fra MONDOLEO. De alliertes neste etappe er  
slaget om Po-dalen.

Den tyske feldmarsjall Paulus, som under kampe ved Stalingrad ble for-  
frømt av Hitler har undertegnet et opprør, sammen med 16 andre tyske øverst-  
befalende og den tyske frihetskomite i Moskva, hvor den tyske befolkning  
oppfordres til å gjøre slutt på "denne den mest sinnsvake av alle kriger".

## WARSJAWA.

Den vepnede oppstand i Warsjawa har på ny på en beklagelig måte av-  
dekket de bitre motsotninger mellom, på den ene side den polske emigrant-  
regjering i London og dens tidligere tilhengere i Polen, og på den andre  
siden sovjet-regjeringen, det polske nasjonalråd, nasjonalkomiteen, stor-  
parten av de polske partisaner og de militære styrker som opererer  
sammen med Den røde armee. Det er særlig irriterende å være vitne til  
hvorledes nazipressen boltrer seg i disse motsotninger og driver sin  
skitne propaganda mot samtlige allierte makter.

De faktiske motsetninger går tilbake til tiden før krigen. Vi har tid-  
ligere her i bladet gitt en framstilling av det polske vitenskapelige spørsmål  
og skal ikke ta det opp igjen, men bare presisere noen hovedpunkter i  
striden.

Sovjet-regjeringens stilling er klar og logisk. Russerne mener at de  
har rett på de østlige områder av det tidligere Polen med overveien-  
de ukrainsk og kvite-russisk befolkning, som Polen tok med makt etter  
forrige krig. De hevder altså at den framtidige polsk-russiske grensen  
bør svare i store trekk til den såkalte Curson-linjen. Desuten mener  
sovjet-regjeringen at den har rett til å forlange at det nye Polen  
skal være en demokratisk stat, slik at det gamle fiendskapet kan av-  
løses av varig vennskap og et godt naboforhold. Det monumentet som  
nylig er reist i Lublin til minne om alle de medlemmer av Den røde  
armee som har gitt livet i kampen for Polens befrielse, antyder den  
morvilske beretigelsen i et slikt krav. I sin siste tale anerkjente og  
så Churchill prinsipielt Sovjet-Unionens standpunkt.

Sovjet-regjeringens holdning er bestemt av at den betrakter den pol-  
ske London-regjering som en reaksjonær, sovjet-fiendtlig regjering, en  
slags nazi-regjering som det umulig kan etableres samarbeid med. Og  
den polske regjeringens handlinger gir også virkelig gode grunner for  
mistillit. Vi skal bare minne om den polske regjeringens provokatoriske  
holdning til de tyske påstander om massegravene i Katynskogen. Videre  
vil vi minne om at den polske regjering like etter Wilnas befrielse  
sendte ut en erklæring hvor den krevde at Lithauens gamle hovedstad  
skulle anerkjennes som polsk område. Meget avslørende er den kjennsp-  
gjerning som for ikke lang tid siden ble offentliggjort i ameri-  
kanske aviser. I sin tid stillet den amerikanske regjering en større  
pengesum til disposisjon for den polske regjering for å organisere  
den illegale motstandsbevegelsen i Polen. Stikk i strid med forutset-  
ningene ble en stor del (part) av disse penger brukt til å utgi i mas-  
seopplag spre sovjetfiendtlige brosjyrer i U.S.A (Vi husker alle hvor-  
ledes den polske regjering reagerte da sovjet-regjeringen anerkjente  
den polske nasjonalkomitee som forvaltningsmyndighet i de befrierte  
områder. Den erklærte da i temmelig nazistiske vendinger at komiteen  
besto av en flokk usurpatorer som bare representerte kommunistene.

De siste hendinger i Warsjawa blir av russerne oppfattet som en pro-  
vokasjon, som den polske regjering har satt i scene for å diskredit-  
ere Sovjet-Unionen og Den røde armee, og da er det lettere for oss å  
forstå den steile holdning som Sovjet-regjeringen har inntatt i spørs-  
målet. Det er nemlig et faktum at oppstanden er organisert av den polske  
regjering - uten at det er innhentet råd og instruksjoner fra de av-  
delinger av Den røde armee som opererer foran Warsjawa. Person vi  
kunne tenke oss f. eks. at de franske partisaner hadde gått til vepnet  
oppstand i Paris på egen hånd og derfor på et ubeleilig tidspunkt,  
slik at det hadde bragt forvirring i de alliertes operasjonsplaner,  
så kan vi være forvisset om at general Eisenhower - med full rett -  
hadde stemplet det som en nazistisk provokasjon og forlangt at led-  
erne skulle stilles for krigsrett (standrett). En ting er det nemlig å



drive friskarekrig i et terreng som gir den bevegelsesfrihet en slik motstandsform krever. En helt annen sak er det å gå til militær oppstand i en by som er okkupert av fienden, og hvor bevegelsesfriheten er sterkt hemmet. En slik reising må bare skje etter direkte ordre fra den regulære befrielsesarmeen.

Den polske kæflikten kan bare løses på to måter. Enten kan det skje ved at den polske London-regjering blir satt helt utenfor, men da vil det føre til en skjerpelse av motsetningene mellom Sovjet-Unionen og vestmaktene. Eller også kan striden løses i minnelighet, men det forutsetter at England og U.S.A. benytter sin innflytelse til å fjerne de naziinfiserte medlemmer av den polske regjering og på den måten skaper grunnlaget for en polsk samling. Denne løsning ville være den beste, og det er uforståelig at vestmaktene ikke for lenge siden har gått til kamp mot disse reaksjonære polske kretser. For krigen føres jo mot nazisme og reaksjon i alle former og i alle land, ikke bare i Tyskland og Italia, men for den saks skyld også i Warsjawa, London, Oslo. Sovjet-Unionen har ofret alt for meget i denne krigen til å kunne finne seg i at det nye Polen blir et arnested for fortsatt sovjetfiendtlige provokasjoner og utgangspunkt for en ny krig.

#### AV INSTRUKSENE FRA DEN ALLIERTE OVERKOMMANDO.

**NORSK BESTEMMELSESRETT:** Norge er en av de forente nasjoner. Frigjøringen av Norge fullføres av de allierte i fellesskap, og norske sjømenn, flygere og soldater vil selvfølgelig ta del.

Norges militære krigsinnsats foregår for tiden fra Stor-Britania under ledelse av Norges konge og regjering. Det er de alliertes hensikt å sette kongen og regjeringen istand til å vende tilbake til Norge så snart den militære situasjon gjør det mulig.

De militære operasjoner i Norge vil foregå under kommando av en kommanderende for de allierte styrker, som igjen står under direkte kommando av den alliertes overstkommanderende, general Eisenhower. Gode nordmenn må betrakte seg som endel av de allierte styrker, og adlyde alle ordre som den militære allierte styrkers militære sjef måtte utstede.

De allierte styrker vil imidlertid ikke blanne seg inn i rene norske spørsmål. Den sentrale og lokale norske administrasjon vil fullt ut være nordmennenes eget virkefelt, så sant en slik ordening er mulig for en vellykket gjennomføring av de alliertes militære operasjoner.

**BEHANDLINGEN AV TYSKLAND OG TYSKERNE:** De allierte har til hensikt å påse at Tyskland aldri mer blir istand til å føre krig mot oss. Hvilke skritt som enn taes for å kontrollere Tyskland, vil Norge ha medbestemmelsesrett når de skal avgjøres. Det ventes at nordmennene vil ta del i å påse at disse skritt blir gjennomført.

Så snart kampene i Norge oppgrer vil alle tyskere, både militære og sivile bli arrestert, avvepnet og strengt bevoktet inntil skipsrom blir tilgjengelig for deres tilbakesendelse til Tyskland. Tyske krigsforbrytere vil måtte stå til rette for sine gjerninger hvor de enn forsøker å gjemme seg.

**BEHANDLINGEN AV QUISLINGENE:** Dette er først og framst en sak for nordmenn. Men hvis de blir bedt om det, vil de andre allierte hjelpe til med å sikre og utlevere beryktede quislinger som måtte forsøke å komme til Tyskland eller til nøytrale land.

**DERES SLEKTNINGER OG VENNER I HANDELSMARINEN:** Mange av dere har menn, sønner, brødre eller fedre som har kjempet i den norske handelsflåten. Dere har kanskje ikke hørt fra dem på årevis, og dere ønsker naturligvis at de skal komme hjem så snart som mulig. Selv etter Tysklands nederlag vil den norske handelsflåten danne en stor og viktig del av de alliertes krigsmaskineri. Den vil trenge i Stillehavet og den vil trenge for å bringe forsyninger til gjenreisningen av

Europa og for å lifte nøden blandt folkene. De norske sjøfolk vet dette og er bestemt på å fortsette å seile. Men dere kan være forvisset om at alt vil bli gjort for at de kan vende hjem så snart det lar seg gjøre.

**VENNER OG SLEKTNINGER I FIENDENS HENDER:** De allierte har til hensikt å sørge for at alle nordmenn i fiendens hender, hvor de enn holdes fanget, blir sendt hjem så snart som mulig. De som har gjort seg skyldig i brutale ugjerninger mot disse fanger vil bli straffet deretter.

**ARBEID:** Når de allierte kommer, vil mange tusener av dere være i arbeid på tyske anlegg eller for tyskerne i det hele tatt. Mange vil kanskje være langt borte fra sine hjemsteder. Særlige instruksjoner vil bli gitt til disse nordmenn angående sabotasje, streiker osv. og en full oppslutning om disse instruksjoner vil framskynde befrielsens dag betraktelig. Hvis de får beskjed om å bli hvor de er for en tid, er det best å gjøre det, dere kan være sikre på at det ligger gode grunner bak enhver instruksjon som vil bli gitt.

**FORSYNINGER:** Mange av dere har uten tvil hørt om UNNDRA den organisasjon som de allierte har opprettet for å sørge for gjenreisningene i okkuperte land. Norges interesser vil fullt ut komme i betraktning. Det vil imidlertid ta tid før gjenreisningen kan begynne for alvor, og nød- on lindres fullt ut.

Sammen med de allierte styrkene vil det komme en organisasjon for sivile saker (Civil Affairs). Denne organisasjon er ansvarlig for at de befriete folk får midlertidig hjelp, og den norske regjering har selv lagt planer med henblikk på dette.

Det bør imidlertid være klart at tilførselen og mengden av de midlertidige kriseforsyninger avhenger av to viktige ting: a/ forsynings-situasjonen. I Amerika, Kanada, Australia og de andre frie, matprodu- serende land er de menn som ellers ikke ha vært beskjeftiget med matproduksjonen, kalt under fanene. Store områder av Europa og østen be- herskes av en grådigh og ødeleggelsessyk fiende. Industriene i Stor-Britania og Amerika, som tidligere produserte forbruksvarer for utførsel er lagt om til våpenproduksjon. Forsyningene av næringsmidler og andre forbruksvarer er minsket. Ikke før den endelige seier er vunnet, kan vi begynne å bygge dem opp igjen.

b/ Skipsfart. Denne krigen har kostet de allierte, og særlig Norge og Stor-Britania svære skipstap. De nye skip som blir bygget i de ameri- kanske og britiske skipsverft, er blitt bygget bare med en hensikt: nemlig å vinne slaget om s jøforsyningsrutene. Selv når Tyskland er slått vil de Forente Nasjoners skip vesentlig få til oppgave å ta del i krigen mot Japan. Når de allierte går iland i Norge eller i noe an- net land i det okkuperte Europa, vil skipenes første oppgave være å bringe menn og krigsforsyninger. Matvarer og forsyninger for de befrid- de folk kan først komme senere, etter at den militære oppgaven er full- ført. -- Av alt dette framgår det at det ville være falsk optimisme å vente for meget av de allierte, eller fra den norske regjering hva angår matvarer og andre forsyninger. Vi vil ikke måtte sponne livremmen inn i mange måneder etter at Tyskland er slått. Folk i de frie, allierte land er forberedt på dette. Vi vet at dere også vil gjøre det dere kan med tålmodighet og forståelse. Forsynings-situasjonen i Norge kan for- bedres betraktelig så snart tyskerne blir forhindret fra å plyndre alt det de kan for sin egen del. Vi vil gjøre alt som står i vår makt for å bringe forsyninger til Norge så hurtig som mulig. Dere må gjøre alt dere kan for å greie dere over den første vanskelige periode.

**SVARTEBØRSEN:** I Norge har det vært to slags svarthandel: 1/ En svart- handel som har tatt sikte på å snyte tyskerne og sikre en likelig for- deling mellom gode nordmenn. 2/ en svarthandel som er drevet av penge- griske svindlere, quislinger og tyskere.

Når Norge er befridd må all slags svarthandel opphøre. Når Norge er befridd, vil all slags svarthandel være u-patriotisk og samfundsskade-



fiendtlig. Husmødre, bønder, fiskere, kjøpmenn, kjøpere, selgere av all slags varer må være klar over at NÅR TYSKERNE ER FERDIGE, SÅ VR OGSÅ SVART-HANDELEN FERDIG.

**UTVIDET ARBEIDSMOBILISERING.**

Fienden har planer om å innskrenke eller nedlegge en rekke bedrifter og forretninger som blir betegnet som mindre krigsviktige. Den arbeidskraften som på denne måten blir "ledig" eller "disponibel", skal utskrives til arbeidsinnsats for tyskerne. Et sirkulære er sendt ut til nazipolitiet og hirden med pålegg om å kartlegge slike bedrifter og undersøke hvilke arbeidere og funksjonærer som egner seg til utskrivning.

For regjeringen i London er det sendt ut parole om å bekjempe også denne form for mobilisering. Arbeidsgiverne skal nekte å sende inn lister over sine arbeidere og funksjonærer, og alle som trues av utskrivning skal unndra seg og om nødvendig gå i dekning. Ordren til alle offentlige tjenestemenn om ikke å medvirke ved utskrivning og arrestering av slike som trues av fiendens forordninger, står framleis ved makt.

Parolen må og skal gjennomføres. Det vil ikke bli tålt at noen unnlater å gjøre sin plikt.

**DEN FAGLIGE FRONT.**

I disse dager har de kommisariske innkalt formann og kasserere i alle byenes fagforeninger til et møte i Samorganisasjonen.

Det er for lenge siden sendt ut parole om at alle møter som er berammet av de nazistiske fagforeningsledere skal boykottes. Vi minner om parolen og vil innskjerpe at ingen faglig tillitsmann må møte, selv om nazistene skulle true med arrestasjoner eller represalier.

**ADVARSEL.**

Regjeringen ber alle nordmenn være på vakt mot nye nazistiske provokasjoner. Det er mulig det vil bli spredt oppfordring til generalstreik. Oppfordringen vil angivelig stamme fra regjeringen eller heimefronten. Alle gode nordmenn må være oppmerksom på at en slik proklamering av generalstreik ut tilfelle skriver seg fra fienden og har til hensikt å lokke de mest aktive blandt arbeiderne til å blottstille seg. Det er en krigslist. Ta deg ivare for falske paroler. Bruk din sunne fornuft.

Avisen er alle gode nordmenn eiendom. Lever den videre. Vær forsiktig når du snakker med upålitelige og tvilsomme personer.

**KRIGSNYTT.**

6/9-kl. 15. Britene i Belgia har sluttet seg sammen og svinger østover mot Achen i Siegfriedlinjen. Det blir intet nytt meldt om troppene som står i Nederland og har tatt Breda. Lenger øst har 3 amerikanske armee gått over Mosel og befridd Nancy. De rykker mot Siegfriedlinjen. Denne skal ligge under ild fra amerikansk artilleri, og patruljer skal være gått over grensen. 7 amerikanske armeekjører opp på høyre fløy, og kontakt mellom 3 og 7 armee skal være opprettet. Ved Kanalkysten fortsetter opprensningsaksjoner. På begge sider av Calais har kanadiske styrker nådd kysten. 50.000 tyskere er innesluttet her. Det tyske luftforsvar i og bak Siegfriedlinjen blir nå uavbrutt bombardert. Slaget om Tyskland er begynt.

Den røde armee har rykket fram 110 km. på 1 dag og tatt byen CRAIOVA i Transylvania. I går kveld erklærte sovjet-regjeringen Bulgaria krig. Bare 6 timer etterpå ba Bulgaria om våpenstilstand. I Kairo fortsetter diplomati. A P. Lomer WYSCHOW, 45 km. fra Warsjawa erobret. I Warsjawa fortsetter kampene.

Den svenske regjering har meldt at Sverige er stengt for krigsforbrytere. En ny regjering i Portugal. - Alle organiserte motstandsgrupper blandt de utenlandske arbeidere i Tyskland har fått ordre om å være klar til kamp. I en garnison ved Berlin har det vært mytteri, melder Stockholm. 80 tyske journalister og redaktører er sendt til konsentrasjonsleir for opposisjon mot naziststyret.

I NORD-NORGE ER PARTISANTROPPER GÅTT TIL ÅPEN KAMP MOT TYSKERNE, meldes over dansk radio.

**»NORSK VILJE«**

TIL KAMP OG SEIER.

**ETTERKRIGSPROBLEMER.**

Etterkrigsproblemene har allerede en tid vært gjenstand for inngående diskusjoner blandt våre landsmenn i utlandet. På heimefronten har selve kampen mot fienden hittil tatt det meste av vår tid og våre krefter. Men det er på tide at vi her heime også tar opp til inngående drøftelse alle de problemer som vil melde seg så snart fienden er jaget ut. I tiden framover vil vi gi uttrykk for vår mening om de mest brennende og viktige etterkrigsspørsmål. På denne måten håper vi å få istand diskusjon om spørsmålene. Dette vil bedre sette oss istand til å møte våken og vel forberedt fram når spørsmålene skal finne sin løsning etter krigen.

**GJENREISNING AV FOLKESTYRET.** Vårt folk har sterke demokratiske tradisjoner. Den fryktelige kampen mot nazidiktaturet har bare gjort folkestyret ennå kjærrere for oss, og viljen til å gjenreise det og utvikle det videre er blitt mere stålsatt og målbevisst under terrorer og forfølgelsene. Det overveldende flertall av våre landsmenn vil derfor ikke fire en eneste tomme på kravet om FULLSTENDIG GJENOPPRETTELSE AV DEMOKRATIET MED EN GANG LANDET ER BLITT BEFRIDD. Et reaksjonært diktatur i en eller annen form vil ikke bli tålt, selv ikke i en ganske kort overgangsperiode. Heimefrontens standpunkt står her i full overensstemmelse med den politiske erklæring som tidlig i sommer ble sendt ut av heimefrontens ledelse og godkjent av regjeringen. Heimefrontens syn på mulige diktaturplaner kan godt uttrykkes med de samme ord som statsminister Nygårds vold brukte i et intervju til «Sunday Times» 8. februar 1942: «Vi kjemper ikke denne blodige kampen mot diktaturet for demokratiet bare for å tillate diktaturet i en eller annen form å smette inn bakdøren når vi har seiret.»

Allikevel er det en kjennsgjøring at reaksjonære krefter både her heime og blandt landsmenn i utlandet målbevisst arbeider for å sette konstitusjonen ut av kraft og opprette et diktatur i en kortere eller lengere overgangsperiode etter krigen. Våre landsmenn har så vanskelig for å ta slike trusler alvorlig. De regner ganske enkelt med at når

E.

**Norge og stormaktene.**

Om de tre allierte stormakter og tyskerne. Den 16 mai ble overenskomsten mellom Storbritannia, USA og på den annen side. Avtalen med hans hovedkvarter, for Norge uten var fra norsk side tilstede. Avtalen med Storbritannia ble et triumf av henholdsvis Lie og Eden. I det norske utenriksministeriet ble det i det norske utenriksministeriet. Samveldet den russiske sensittede var også statsminister

og jurisdiksjonen i Norge under og praktisk art. De går uttrykk om tyskerne fra norsk territorierstbefalende den høyeste ledelsen. Den militære situasjon alle regjeringsmyndighet.

det sendt ut en erklæring av et bl.a. Avtalen er som er utklart til frigjøringen av tidspunktet nærmer seg da Aket hus. Avtalen er en videreføring av 1940, hvor det ble fastslått åpen for fruhet og folkestyre, endelig slått.

Norge har gjort en stor innsats både ute og hjemme, og vår handelsflåte har spillet en avgjørende rolle. Men regjeringen har dog hele tiden vært klar over at vi ikke bare med egne krefter kunne makte å drive fienden ut av vårt land. Til det trengtes det også hjelp fra våre allierte. Avtalen trekker opp retningslinjene for dette frigjøringsarbeid, men vi kan på det nuværende tidspunkt av militære grunner ikke gå nærmere inn på de enkelte punkter.

Vårt lands suverenitet og integritet er trygget. Det framtidige samarbeid bygges på nasjonenes jevnbyrdighet. Hel og full selvstendighet for vårt land er garantert. Avtalen sikrer oss at Norge skal bli et fritt, udelelig og påvindeligt rike. Den militære situasjon tilsier at den allierte overkommando har den høyeste ledelse. Det har hersket full enighet om at det må være en mann som har kommandoen, og general Eisenhower er som kjent utpekt som den øverste leder av de alliertes invasionsarmeer i Europa.

For å sikre et godt forhold mellom den militære ledelse og den norske befolkning under befrielsen vil det i øverstbefalendes stab sitte norske militære og sivile rådgivere som kjenner norske forhold og norsk lynne. De praktiske vanskeligheter som måtte oppstå, vil bli løst. Når den militære situasjon tillater det, vil det konstitusjonelle styre overta den fulle myndighet, dog således at den militære ledelse blir tilstått de lettelsener som krigstilstanden gjør nødvendige, inntil den endelige seier er vunnet.

Så vidt utenriksministeren. Vi har all grunn til å være tilfredse med overenskomsten. På den ene siden gir den en garanti for at Norge igjen skal bli et fritt, folkestyrt land, og på den andre siden er den et varsel om at store begivenheter som vil føre til landets befrielse, er nær forestående på norsk grunn. Hele traktaten står i skjærende motsætning til quislingenes